

 REPUBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACION
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00002732	09/12/24	Abrazadera de Arranque P/Maya Ciclonica	60	0	0	28.32	0.00
00001236	21/10/24	Acetaminofen 500mg Tableta c/100 R.H.	0	0	0	195.75	0.00
00001704	10/10/23	Acordeón Plástico	3	3	1	247.80	247.80
00002563	04/03/25	Alambre Electrico THNN no.12 blanco (pies)	0	0	2,000	18.00	36,000.00
00002563	04/03/25	Alambre Electrico THNN no.12 negro (pies)	0	0	2,000	18.00	36,000.00
00002563	04/03/25	Alambre Electrico THNN no.12 verdes	0	0	2,000	18.00	36,000.00
00002563	04/03/25	Alambre Electrico THNN no.rojo (pies)	0	0	2,000	18.00	36,000.00
00002509	23/10/24	Adaptador Hembra (1 x 25 mm x 1/2 15 mm)	1	0	0	106.20	0.00
00002509	23/10/24	Adaptador Hembra (3/4 20 mm x 1 25 mm9)	1	0	0	114.16	0.00
00002509	23/10/24	Adaptador Hembra (3/4 20 mm x 1/2 15 mm9)	1	0	0	112.10	0.00
00002509	12/11/2024	Adaptador Hembra 1-14" 32mm x 1.25	1	0	0	180.00	0.00
00002509	23/10/24	Adaptador Hembra 2 m.m x 63 mm.	1	0	0	2,291.94	0.00
00002509	7/10/2024	Adaptador Hembra 50 m.m x 1 1/2	1	0	0	1,121.00	0.00
00002509	23/10/24	Adaptador Hembra PVC 3/4	60	0	0	11.80	0.00
00002509	12/11/2024	Adaptador Hembra PVC 3/4" 20mm x 34	1	0	0	95.00	0.00
00002509	23/10/24	Adaptador Macho PVC 3/4	60	0	0	11.80	0.00
00002509	23/10/24	Adaptador Macho 1- 1/4 (32 mm x 1x25 mm)	1	0	0	159.30	0.00
00002509	23/10/24	Adaptador Macho 1 x (3/4 20 mm x 1/2 20mm)	1	0	0	141.60	0.00
00002509	23/10/24	Adaptador Macho 1x(25mm x 3/4 20 mm)	1	0	0	159.30	0.00
00002923	21/10/24	Agua Destilada (Galon) R.H	0	0	0	232.00	0.00
00001504	3/10/2024	Alambre No 12, Blanco (pies)	300	0	0	9.59	0.00
00001504	3/10/2024	Alambre Electrico No. 12 Rojo (pies)	300	0	0	9.59	0.00
00001504	3/10/2024	Alambre Electrico No.12, Negro (pies)	300	0	0	9.59	0.00
00002282	20/01/25	Alcohol isopropilico Galon	1	0	0	752.50	0.00
00002683	09/06/24	Alicates de guardalinea	6	0	0	788.24	0.00
00002683	09/06/24	Alicates de Plomeria de 12 pulg	3	3	3	408.16	1,224.48
00001623	08/12/24	Angular Para Plafones TEE-10-12	54	0	0	207.68	0.00
00001623	08/12/24	Angular Para Plafones TEE-2	81	0	0	30.68	0.00
00001623	08/12/24	Angular Para Plafones TEE-4	72	0	0	60.18	0.00
00001623	08/12/24	Angular Para Plafones TOP 10	54	0	0	116.82	0.00
00002921	21/10/24	Anticéptico C/ Clohexidina (Galon) R.H	0	0	0	978.75	0.00
00001473	30/12/17	Bandas (Gomas No.18)	6,109	6,047	5,896	33.00	194,568.00
00001736	10/10/23	Bandeja de Escritorio (2 Div.)	12	9	6	33.00	198.00
00002869	09/06/24	Bandejas Plasticas de Pintura	3	3	3	127.44	382.32
00002290	04/03/25	Barra (silicona caliente)	0	0	50	275.00	13,750.00
00001727	30/12/17	Base (Standart CPL)	25	25	25	275.00	6,875.00
00001250	30/04/24	Bateria 12 v 950CCA , 850 A. AC-DELCO	0	0	0	29,493.15	0.00
00001250	25/03/25	Bateria titan platinum ref.48h/94	0	0	15	7,749.86	116,247.90
00001250	25/03/25	Bateria titan ref.24A/875	0	0	4	7,944.70	31,778.80
00000196	31/07/23	Baterias (pilas AA)	62	42	0	29.18	0.00
00001250	24/02/2025	Baterias (pilas AA)	0	528	32	44.84	1,434.88
00000196	31/07/23	Baterias (pilas AAA)	5	0	0	29.18	0.00
00001250	24/02/2025	Baterias (pilas AAA)	0	600	0	44.84	0.00
00001250	19/12/24	Baterias para vehiculo	0	0	0	11,016.95	0.00
00002525	17/06/24	Blusas Manga Largas Logo Inabie	0	0	0	1,050.20	0.00
00001066	10/10/23	Borrador de Pizarra Estandar	11	9	9	23.64	212.77
00001708	11/12/24	Borras (Plásticas) Cajas de 20	79	75	39	6.84	266.76
00002660	03/10/23	Botella de tinta (A-544-Azul)	1	1	1	499.90	499.90
00002660	03/10/23	Botella de tinta (A-544 Amarillo)	2	2	2	499.90	999.80
00002660	03/10/23	Botella de tinta (A-544 Magenta)	2	2	2	499.90	999.80
00001630	3/10/2024	Braker Trifacico 50 Amp.	12	0	0	3,686.32	0.00
00001630	3/10/2024	Braker 20 Amp Fino	12	0	0	416.54	0.00
00001630	10/3/2024	Braker Fino 20 Amp	12	0	0	3,286.30	0.00
00001630	03/10/24	Braker Fino de 15 Amp.	12	0	0	416.24	0.00

 REPUBLICA DE HONDURAS
 MINISTERIO DE EDUCACION
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00001630	11/10/24	Braker Grueso 20 Amp	12	0	0	98.26	0.00
00001630	03/10/24	Braker Grueso de 15 Amp.	12	0	0	416.54	0.00
00001630	03/10/24	Braker Trifacico 20 Amp.	12	0	0	3,391.32	0.00
00001630	03/10/24	Braker Trifacico 50 Amp	12	0	0	3,484.54	0.00
00001630	03/10/24	Braker Trifacico 60 Amp.	12	0	0	3,560.06	0.00
00002686	09/06/24	Brocas Herramienta de Moldeado	3	3	3	1,715.42	5,146.26
00002474	28/04/2022	Brocha de 3"	3	3	3	14.79	44.37
00001072	02/02/21	Bultos para Camaras Fotograficas	20	20	20	1,850.00	37,000.00
00002912	23/10/24	Bypass PCV.. 25 MM	1	1	1	75.52	75.52
00002912	23/10/24	Bypass PVC. 20MM	1	1	1	35.40	35.40
00002912	23/10/24	Bypass PVC.32 MM	1	1	1	100.30	100.30
00002147	30/6/19	Caballote o Accesorios de Estudios	20	20	20	1,419.60	28,392.00
00002919	21/10/24	Cabestrillo Sencillo. R.H.	0	0	0	1,160.06	0.00
0002150	02/02/21	Cable USB 3,0 Startech	10	10	10	150.00	1,500.00
00001847	03/04/25	Cable Utp Cat.6 (cajas) Agiler	0	0	3	17,820.00	53,460.00
00002885	3/10/2024	Cajas de Tomas corrientes de Metalica 2x4.	15	15	15	44.84	672.60
00001495	01/08/23	Cajas de Empaque	38,255	26,295	26,295	155.00	4,075,725.00
00002885	3/10/2024	Cajas de Toma Corriente Plastica 2x4.	25	25		21.24	0.00
00002771	15/11/24	Cajas para archivar con tapa	1,852	1,805	1,641	165.53	271,634.73
00002581	7/10/2024	Cajas para Canaleta plasticas 2x4.	100	0	0	171.10	0.00
00001701	30/06/19	Cajas para CD y DVD transparente	50	50	50	5.90	295.00
00002525	17/06/24	Camisas Manga Larga Oxford Masculino	0	0	0	1,050.20	0.00
00002581	03/04/25	Canaletas de 3/4	0	0	50	150.00	7,500.00
00002581	23/10/24	Canaletas P/ Cables 3/4	470	440		159.30	0.00
00002535	4/3/2025	Capacitadores p/ Aire Acond. Comb.35	0	0	35	395.00	13,825.00
00002535	4/3/2025	Capacitadores p/ Aire Acond. Comb 45	0	0	10	545.00	5,450.00
00002765	08/12/24	Candado de 50 M.M MARCA CISA	3	3		896.80	0.00
00002581	23/10/24	Canaletas F / Cables 1	450	360		194.70	0.00
00002535	3/10/2024	Capacitor de Marcha 45MFD-440 VAC	6	6		181.72	0.00
00002535	16/01/23	Capacitor de Marcha 30 MFD-440 VAC	6	6		317.98	0.00
00002535	16/1/23	Capacitor de Marcha 40UF 5MFD-440 VAC	4	4		317.98	0.00
00002535	3/10/2024	Capacitor Marcha 35 MFD 440 VAC	6	6		169.92	0.00
00002535	16/01/20	Caraula para CD/DVD	356	356	356	12.00	4,272.00
00001466	10/09/24	Carpeta (3 Anillos 1") (Blancas)	200	200	200	99.12	19,824.00
00001466	10/09/24	Carpeta (3 Anillos 1) (Negra)	200	200	200	99.12	19,824.00
00001466	08/02/23	Carpetas (3 Anillos 1)	88	95	90	221.00	19,890.00
00001466	08/02/23	Carpetas (3 Anillos 2)	0	0	0	247.51	0.00
00001466	08/10/23	Carpetas (3 Anillos 2)	445	424	424	131.99	55,963.76
00001466	10/10/23	Carpetas (3 Anillos 3)	343	316	315	141.60	44,604.00
00001466	08/02/23	Carpetas (3 Anillos 4)	73	55	55	512.40	28,182.00
00001466	04/10/23	Carpetas (3 Anillos 4)	400	400	400	190.00	76,000.00
00001466	04/10/23	Carpetas (3 Anillos 5)	104	78	74	251.00	18,574.00
00001466	04/10/23	Carpetas (3 Anillos 5)	0	0	300	312.70	93,810.00
00001466	30/12/17	Cartucho (Tricolor Peg.)	14	14	14	1,700.00	23,800.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CC 530 Neg.)	12	12	12	5,406.80	64,881.60
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CC 531 Azul)	9	9	9	4,860.00	43,740.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CC 532 Amar.)	8	8	8	4,860.00	38,880.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CC 533 Mag.)	7	7	7	4,860.00	34,020.00
00001547	17/03/25	Cartucho de Tóner (CE 278A Neg.)	0	0	20	4,059.20	81,184.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 278A Neg.)	7	7	7	4,288.13	30,016.91
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 285A Neg.)	95	95	95	3,743.84	355,664.80
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 410A Neg.)	26	26	26	2,479.00	64,454.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 411A Azul)	29	29	29	4,794.90	139,052.10
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 412A Amar.)	30	30	30	4,794.90	143,847.00

 REPUBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACION
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RDS	VALORES RDS
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CE 413A Mag.)	35	35	35	4,794.90	167,821.50
00001547	03/11/23	Cartucho de Tóner (CE-255-A)	0	0	0	4,794.90	0.00
00001547	24/07/2024	cartucho de toner (CE-255-A)	77	69	61	10,703.90	652,937.90
00001547	24/07/2024	cartucho de toner (CE-258-A)	45	41	31	7,031.85	217,987.35
00001547	19/01/23	Cartucho de Tóner (CF 281A Neg.)	0	0	0	9,328.20	0.00
00001547	17/3/25	Cartucho de Tóner (CF 280-A Neg.)	0	0	27	4,050.00	109,350.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CF 401-A Azul)	14	14	14	4,664.54	65,303.56
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CF 402-A Amar.)	14	14	14	4,664.54	65,303.56
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (CF 403- Magen.)	11	11	11	4,664.54	51,309.94
00001547	03/11/23	Cartucho de Tóner (CF-281-A)	6	2	0	9,581.83	0.00
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (Q7553A)	74	74	74	2,592.60	191,852.40
00001547	30/12/17	Cartucho de Tóner (Toshiba T-857OU)	15	15	15	7,560.40	113,406.00
00001547	03/11/23	Cartuchos de Tóner (CE-237-A)	97	80	68	11,086.10	753,854.80
00001069	30/12/17	Cartulina (Amarillo)	33	33	33	9.20	303.73
00001069	30/12/17	Cartulina (Azul)	5	2	2	5.20	10.40
00001069	29/09/23	Cartulina (Azul)	0	0	0	9.20	0.00
00001069	29/09/23	Cartulina (Blanca)	0	0	0	9.20	0.00
00001069	30/12/17	Cartulina (Naranja)	228	227	228	5.20	1,185.60
00001069	30/12/17	Cartulina (Verde)	157	157	157	5.20	816.40
00001069	29/09/23	Cartulina (Verde)	0	0	0	9.20	0.00
00001069	30/12/17	Cartulina (Rojo)	22	11	11	9.20	101.24
00001069	30/12/17	Cartulina (Rosada)	51	61	61	5.20	317.20
00001069	26/06/24	Cartulinas Col. Var. Rojo,Azul Verde. 50 c/u	0	0	0	8.85	0.00
00001475	25/04/19	CD en blanco (Disco CD Compacto)	5,454	5,454	5,454	10.00	54,540.00
00002382	04/03/25	Cemento Blanco (Fundas)	0	0	4	1,650.00	6,600.00
00001509	04/03/25	Cemento Gris (Fundas)	0	0	6	585.00	3,510.00
00001475	10/10/23	Cera (Para contar)	46	13	2	35.40	70.80
00001476	03/02/25	Cera (Para contar)	297	297	247	38.03	9,393.41
00002769	09/12/24	Cerradura de Cilindro para Puerta Flotante	11	11	11	1,115.10	12,266.10
00002769	04/03/25	Cerradura De Puerta De Metal Cisa	0	0	12	3,800.00	45,600.00
00002770	08/12/24	Cerradura Esquinera Recta P/Puerta Flotante	17	17	17	1,115.10	18,956.70
00002770	12/08/24	Cerradura Redonda Vidrio P/puerta de Cristal	17	17	17	1,569.40	26,679.80
00001738	11/02/25	Certificacion de participante 8 1/2 x11	0	100	100	34.22	3,422.00
00001432	21/10/24	Cetirizina Tableta C/100 R.H	0	0	0	210.25	0.00
00002769	23/10/24	Chapas promo Tractores de puertas	24	24	24	312.70	7,504.80
00002407	19/12/24	Chinches cabeza plastica	100	100	100	25.99	2,599.00
00002914	23/10/25	Cierre de piso P/Puerta Flotante 110KG	3	3	3	6,658.74	19,976.22
00002914	23/10/24	Cierre de piso P/Puerta Flotante 130KG	3	3	3	6,519.50	19,558.50
00002867	26/08/24	Cinzel (Herramienta P/Borde con Punta)	2	2	2	961.70	1,923.40
00001405	30/12/17	Cinta (Adhesiva 1/2x50 Pegafan)	7	7	7	20.78	145.46
00001739	17/12/24	Cinta (Adhesiva 3/4") Invisible	200	185	185	17.27	3,194.95
00001405	30/12/17	Cinta (Adhesiva 3/4") Transparente	1,707	1,694	1,692	49.00	82,908.00
00001405	30/12/17	Cinta (Bicolor para sumad.)	2,049	2,046	2,045	20.00	40,900.00

 GOBIERNO DE LA
 REPÚBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RDS	VALORES RDS
00001405	30/12/17	Cinta (FX 890 EPSON)	104	104	104	125.00	13,000.00
00001405	03/06/24	Cinta (Transparente 36 de 2")	6,304	6,037	4,260	46.91	199,836.60
00001739	28/3/2025	Cinta (Transparente 36 de 2")	0	0	10,000	36.45	364,500.00
00002953	04/03/25	Cinta De Amarre (Tyrap)	0	0	100	6.00	600.00
00002760	30/04/2024	Cinta de Plomero 1/0x 1/6 x 100 pies	1	1	1	6,985.60	6,985.60
00002583	09/06/24	Cinta Metrica de 8 Metros.	0	0	0	315.79	0.00
00001059	30/12/17	Clips & Pins (Chinche)	47	32	28	20.65	978.20
00001059	04/10/23	Clips (De papel de 50 mm de 100 pcs)	1,248	1,219	1,209	27.00	32,643.00
00001059	29/11/23	Clips (De papel de 33 mm de 100 pcs)	804	786	725	11.70	8,482.50
00001059	28/03/25	Clips (De papel de 33mm (Cajitas)	0	0	30,000	3.60	108,000.00
00001059	19/11/24	Clips (De papel de 33mm de 100 pcs)	1,200	1,200	1,200	9.99	11,988.00
00001059	10/12/24	Clips (De papel de 50mm de 100 pcs)	1,200	1,200	1,200	56.94	68,328.00
00001059	18/10/23	Clips (De presión 1" color neg.)	1,068	870	846	2.95	2,495.70
00001059	19/11/24	Clips (De presión 1" color neg.)	3,000	3,000	3,000	28.99	86,970.00
00001059	18/10/23	Clips (De presión 2" color neg.)	1,008	792	780	9.68	7,550.40
00001059	19/11/24	Clips (De presión 2" color neg.)	1,525	1,525	1,525	107.38	163,754.50
00001059	31/08/18	Clips (De presión 3/4" color neg.)	832	441	345	12.00	4,140.00
00001059	19/11/24	Clips (De presión 3/4" color neg.)	2,450	2,450	2,450	23.60	57,820.00
00002495	7/10/2024	Codo Macho 32 m.m x 1	1	1	1	424.80	424.80
00002495	23/10/24	Codo 1 (25 mm x 3/4 x20 mm)	1	1	1	141.60	141.60
00002495	23/10/24	Codo 1 1/4 (32 mm x1x 25 mm)	1	1	1	427.26	427.26

 REPUBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00002495	23/10/24	Codo 3/4 (20 mm x 1/2 x 15 mm.)	1	1	1	100.30	100.30
00002495	23/10/24	Codo 3/4 (20mm 1/2x 15mm)	1	1	1	215.94	215.94
00002495	7/10/2024	Codo 63 m.m x 45	1	1	1	413.00	413.00
00002495	23/10/24	Codo 3/4 (20 mm x 3/4 x20 mm)	0	0	1	224.20	224.20
00002495	23/10/24	Codo 3/4 (20 mm x 3/4 x20 mm)	0	0	1	141.60	141.60
00002495	7/10/2024	Codo 63 m.m x 90	1	1	1	295.00	295.00
00002495	23/10/24	Codo D / Tubo 3/4 PVC	60	60	60	11.80	708.00
00002495	23/10/24	Codo de 1 (25 mm x 3/4 x 20)	1	1		224.20	0.00
00002495	23/10/24	Codo de 3/4 (20mm)	1	1		224.20	0.00
00002495	23/10/24	Codo Hembra PVC 20 mm.	1	1	1	177.00	177.00
00002495	23/10/24	Codo PVC 20 mm x 90	1	1	1	11.80	11.80
00002495	23/10/24	Codo PVC 20 mm x 45	1	1	1	11.80	11.80
00002495	23/10/24	Codo PVC 25 mm x 45 .	1	1	1	21.24	21.24
00002495	23/10/24	Codo PVC 32 mm . x 45.	1	1	1	29.50	29.50
00002495	23/10/24	Codo PVC 32 mm. x90	1	1	1	41.30	41.30
00002495	23/10/24	Codo PVC 50 mm x 90	1	1	1	97.94	97.94
00002495	23/10/24	Codo PVC 50 mm. x45.	1	1	1	88.50	88.50
00002351	3/10/2024	Contacto 30 A- 2 P - 24 V	6	3	3	363.44	1,090.32
00002351	4/3/2025	contadores de 2 polos de 30 amp. a 220 v	0	0	10	995.00	9,950.00
00002351	4/3/2025	contadores de 2 polos de 30 amp. a 24 v	0	0	30	1,350.00	40,500.00
00002351	3/10/2024	contacto 40 A -2P -24V	6	0	0	407.01	0.00
00002351	3/10/2024	contacto 40 A -3P -24V	6	0	0	706.82	0.00
00002351	3/10/2024	Contacto 50 A-3P -24 V	6	0	0	1,906.80	0.00
00002351	3/10/2024	Contacto 60 A-3P-24 V.	6	0	0	1,751.12	0.00
00000636	16/01/23	Contacto CNC (65/800 A	3	3	0	4,661.20	0.00
00002911	23/10/24	Copas Pasante P/ Tubo de Malla Cilonica	18	18	18	342.20	6,159.60
00002908	3/10/2024	Coplin polipropileno 63 mm.	1	1	1	155.00	155.00
00002908	23/10/24	Coupling 25 mm .	1	1	1	17.70	17.70
00002647	23/10/24	Coupling de Presion 3/4 PVC	30	30	30	11.80	354.00

 REPUBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACION
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RDS	VALORES RDS
00002908	23/10/24	Coupling PVC . 32mm	1	1	1	25.96	25.96
00002908	23/10/24	Coupling PVC 20 mm.	1	1	1	11.80	11.80
00002908	23/10/24	Coupling PVC 50 mm.	1	1	1	73.16	73.16
00001060	26/06/24	Crayola Cajas de 12 (Dpto Nutricion)	0	0	0	61.00	0.00
00002011	30/12/17	Crayones Pequeños (Colores 1/8 de Cera)	408	392	365	11.02	4,055.36
00002920	21/10/24	Curitas Largas C/100 R.H.	0	0	0	188.50	0.00
00002920	21/10/24	Curitas Redondas Caja R.H.	0	0	0	62.35	0.00
00001533	09/06/24	Destornilladores Dielectricos	3	3	3	888.66	2,665.98
00001429	21/10/24	Diclofenac 50mg Tableta C/100 R.H	0	0		80.00	0.00
00001429	21/10/24	Diclofenac 75 mg Ampolla C/11 R.H	0	0		61.38	0.00
00001429	21/10/24	Diclofenac Crema 25 gr Unidad .R.H	0	0		54.38	0.00
00001705	19/11/24	Dispensador (Para cinta 2")	20	20	20	248.98	4,979.60
00001705	18/10/24	Dispensador (Para cinta 2")	21	20	19	180.00	3,420.00
00001705	18/10/23	Dispensador (Para cinta 3/4")	0	0	0	83.00	0.00
00001705	19/11/23	Dispensador (Para cinta 3/4")	157	138	133	23.60	3,138.80
00001705	25/04/19	DVD Disco en blanco	641	641	641	12.00	7,692.00
00000070	17/04/23	Ega Blanca 500 gr/16	0	0		122.13	0.00
00002922	21/10/24	Escabel un Paso (Blanco P/Camila R.H	0	0		138.00	0.00
00002925	21/10/24	Espadrapo Z- O R.H	0	0		192.00	0.00
00002499	09/06/24	Espatula Para Masillas	6	6	6	260.90	1,565.40
00001596	30/12/17	Espirales (Encuadernación 10")	447	447	447	1.10	491.70
00000227	30/12/17	Espirales (Encuadernación 11")	775	775	775	2.00	1,550.00
00000227	30/12/17	Espirales (Encuadernación 14")	123	123	123	1.10	135.30
00000227	30/12/17	Espirales (Encuadernación 8")	2,032	2,032	2,032	1.10	2,235.20
00002392	04/03/25	Esquineros de metal para sheetrock	0	0	300	425.00	127,500.00
00001365	3/10/2024	Extension Electrica Mamey	20	20	20	946.36	18,927.20
00001919	20/12/23	Felpas (Azules)	492	343	251	18.63	4,676.13
00001919	28/03/25	Felpas (Azules)	0	0	1,000	19.50	19,500.00
00001061	28/03/2025	Felpas (Negras)	0	0	500	19.50	9,750.00
00001061	30/12/17	Felpas (Negras)	549	441	443	26.70	11,828.10
00001061	20/12/23	Felpas (Rojas)	34	3	3	18.63	55.89
00002866	09/06/24	Flota de GOMA 4 1/2 X 9	2	2	2	286.74	573.48
00002485	29/11/23	Folder (De 8 1/2 x 11 Amarillo Claro	60,000	60,000	60,000	2.76	165,600.00
00002485	20/01/25	Folder (De 8 1/2 x 11 Amarillo Claro	10,000	10,000	10,000	2.04	20,414.00
00002485	18/10/23	Folder (De bolcillo 8 1/2x11 Azul Oscuro)	876	259	0	29.45	0.00
00002485	25/04/22	Folders (8 1/2 x 11 Amarillo claro	19,948	16,696	14,981	2.98	44,643.38
00002485	29/11/23	Folders (8 1/2x14 Amarillo claro Legal)	15,944	15,937	15,837	3.19	50,520.03

 REPÚBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTEL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICIÓN / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00002485	18/10/23	Folders (De bolsillo 8 1/2 x 11 Amarillo Claro)	2,615	2,150	2,215	29.45	65,231.75
00002485	10/12/24	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Azul Oscuro)	1,000	1,000	834	16.99	14,169.66
00002485	18/10/23	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Blanco)	2,288	1,928	1,838	29.45	54,129.10
00002485	10/12/24	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Blanco)	1,000	1,000	1,000	16.99	16,990.00
00002485	30/12/17	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Gris)	1,305	830	715	23.72	16,959.80
00002485	18/10/23	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Negro)	1,983	1,797	1,772	29.45	52,185.40
00002485	10/12/24	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Negro)	1,000	1,000	1,000	16.99	16,990.00
00002485	27/07/18	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Rojo)	2,800	2,637	2,522	23.72	59,821.84
00002485	27/07/18	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Verde)	353	866	803	23.72	19,047.16
00002485	18/10/23	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Verde)	1,500	1,000	1,000	29.45	29,450.00
00002485	18/10/23	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Azul Claro)	252	0	0	29.45	0.00
00002485	10/12/24	Folders (De bolsillo 8 1/2x11 Azul Claro)	2,000	1,727	1,692	16.99	28,747.08
00002485	30/12/17	Folders Inabie (De bolsillo 8 1/2x11 Blanco)	449	48	13	23.72	308.36
00002485	30/12/17	Folders (8 1/2x14 Legal Amar.)	17,300	17,300	17,300	6.88	119,024.00
00000245	30/12/17	Gafetes (Distintivo) Cajas de 50	79	79	79	2.14	169.06
00000750	30/12/17	Gancho (Para folder o Carp.)	109	107	100	37.30	3,730.00
00002536	08/03/24	Gas 134 Lata de 340 Gramos.	12	12	12	449.99	5,399.88
00002746	08/03/24	Gas Metilacetileno Propadieno Mapp	12	12	12	449.99	5,399.88
00001478	08/03/24	Gas Refrigerante (R-22) 25 Libras.	5	5	5	5,801.18	29,005.88
00002536	08/03/24	Gas Refrigerante (R-410-A 9) 25 Libras.	2	2	2	5,849.992	11,699.98
00001274	21/10/24	Gasa Esteriles C/100 R.H	5	0	0	326.25	0.00
00002918	21/10/24	Glucómetro Premier con Tirilla 50 Unds RH	1	0	0	3,165.35	0.00
00001708	30/12/17	Gotero (Tipo Negro)	30	28	30	24.60	738.00
00001062	10/10/23	Gotero y/o tinta 1/12 (Para sello Azul)	209	206	206	27.14	5,590.84
00001062	10/10/23	Gotero y/o tinta 1/12 (Para sello Rojo)	94	92	91	27.14	2,469.74
00001062	30/12/17	Gotero y/o tinta 1/12 (Para sello Verde)	82	82	82	24.60	2,017.20
00001062	19/11/24	Gotero y/o tinta (Para sello Azul)	60	60	60	265.50	15,930.00
00001062	12/10/24	Gotero y/o tinta (Para sello Rojo)	60	60	60	225.00	13,500.00
00001062	30/12/17	Grapadora (Extra Fuerte)	115	115	115	1,475.00	169,625.00
00001063	11/12/24	Grapadora Estandar Cajas de 12	1	0	0	146.14	0.00
00001480	19/11/24	Grapas (De 26/6mm, 5000 pcs)	520	520	520	31.98	16,629.60
00001480	04/10/23	Grapas (De 26/6mm, 5000 pcs)	123	83	83	23.00	1,909.00
00001322	30/06/19	Guillotina	1	1	1	4,344.76	4,344.76
00002924	21/10/24	Hilo Seda 4-0 (Caja) R.H	0	0	0	9,657.00	0.00
00002924	21/10/24	Hilo Seda 3-0 (Caja) R.H	1	0	0	10,179.00	0.00
00002924	21/10/24	Hilo Seda 6-0 (caja) R.H	1	0	0	14,790.00	0.00
00001427	21/10/24	Ibuprofeno Crema 600 mg Tableta C/100 R.H	0	0	0	237.00	0.00

 REPÚBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RDS	VALORES RDS
00001064	10/10/23	Indicadores de Paginas (Banderitas)	428	425	426	23.60	10,053.60
00002369	11/10/2024	Interruptor de Combinadores	9	9	9	198.24	1,784.16
00002369	11/10/2024	Interruptor Doble 110V	30	30	30	286.74	8,602.20
00002369	4/3/2025	Interruptor Doble de 110V	0	0	30	175.00	5,250.00
00002369	11/10/2024	Interruptor Sencillo	12	12	12	102.66	1,231.92
00002369	11/10/2024	Interruptor Triples	30	30	30	414.18	12,425.40
00001417	21/10/24	Jeringuillas de 10 CC C/100 R.H	0	0	0	456.66	0.00
00001417	21/10/24	Jeringuillas de 5 CC. C/100 R.H	0	0	0	344.56	0.00
00001417	21/10/24	Jeringuillas de Insulina C/100 R.H	0	0	0	289.10	0.00
00002686	18/09/24	Juego de Broca o Herramienta	3	3	0	12,391.34	0.00
0000752	30/12/17	Labels y/o etiqueta (1x2 Maco)	305	305	3	0.55	1.65
00001703	30/12/17	Labels y/o etiqueta (2x4 Maco)	15,549	15,549	15,549	0.65	10,106.85
00001703	30/12/17	Labels y/o etiqueta (Para CD)	5,738	5,738	5,738	3.17	18,189.46
00002199	21/10/24	Lampara Cuello de Ganzo R.H	0	0	0	4,590.34	0.00
00002199	23/08/24	Lamparas Calle Led de 100 W	6	6	6	4,643.58	27,861.48
00001984	03/06/24	Lapicero (Tinta Azul)	7,368	6,798	6,246	5.25	32,791.50
00001204	10/09/24	Lapiceros (Tinta Azul)	13,200	13,200	13,200	4.31	56,892.00
00001204	10/10/23	Lapiceros (Tinta Rojo)	897	813	801	5.43	4,349.43
00001065	20/12/23	Lápiz (De Carbón) 12/1	5,892	6,072	6,068	2.74	16,626.32
00001065	26/06/24	Lápiz (De colores Cera) C/24 (Nutricion)	150	150	150	90.00	13,500.00
00001065	14/04/23	Lapiz de Color de Madera Grande Caja 24/1	0	0	0	87.00	0.00
00002212	29/09/23	Lapiz de Color de Madera Grande Caja 6/1	2,000	2,000	2,000	60.00	120,000.00
00001065	26/06/24	Lapiz de Colores en Mad. C/12. Epidemiologia	2,000	2,000	1,500	55.00	82,500.00
00001068	10/09/24	Libretas rayadas (8 1/2 x 11 Amar.)	0	0	0	18.63	0.00
00001068	19/11/24	Libretas rayadas (5x8 Amarilla)	1,500	1,500	1,500	19.69	29,535.00
00002750	09/10/24	Libretas rayadas (5x8 Amarilla)	1,961	1,907	1,886	18.63	35,136.18

 REPUBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACION
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00000258	20/12/23	Libretas rayadas (5x8 Blanco)	1,050	958	958	18.63	17,847.54
00000258	19/10/24	Libretas rayadas (8 1/2x11 Amar.)	1,588	1,797	1,794	19.69	35,323.86
00000258	04/10/23	Libretas rayadas (8 1/2x11 Blanco)	1,924	1,848	1,848	36.00	66,528.00
00002291	19/11/24	Libro (Record)	52	66	67	246.62	16,523.54
00001249	30/12/17	Liquid paper/corrector líquido	0	0	0	23.00	0.00
00002887	23/10/24	LLave de Bola 20 mm .	3	3	3	76.50	229.50
00002887	23/10/24	LLave de Bola 25 mm .	3	3	3	88.50	265.50
00002887	23/10/24	LLave de Bola 32 mm .	3	3	3	147.50	442.50
00002887	23/10/24	LLave de Bola 50 mm .	3	3	3	2,129.90	6,389.70
00002887	23/10/24	LLave de Bola 63 mm.	3	3	3	2,861.50	8,584.50
00002861	09/06/24	LLaves Ajustable Para Plomero.	2	2	2	512.84	1,025.68
00002684	09/06/24	LLaves Allen Juego 25 Piezas	3	3	3	672.71	2,018.13
00002887	23/10/24	LLaves de Plomero	2	2	2	767.00	1,534.00
00002887	23/10/24	LLaves de Tilso # 12.	2	2	2	713.90	1,427.80
00002859	09/06/24	LLaves de Tuercas de 26 Piezas	3	3	2	9,077.74	18,155.48
00002859	09/06/24	LLaves de Tuercas (Juego de Cubos)	2	2	1	6,136.00	6,136.00
00001510	12/12/22	Madera Enlate Bruta 1 x4 x 16	0	344	344	527.18	181,349.92
00001361	26/06/24	Marcador (Punta G. Rojo, Azul y Negro) (Nutricion) C/12	0	0	0	129.80	0.00
00001361	29/09/23	Marcador (Punta Gruesa Rojo) (Nutricion)	0	0	0	12.98	0.00
00001361	22/04/22	Marcador (Pizarra Azul)	57	57		24.00	0.00
00001361	22/04/22	Marcador (Pizarra Negro)	56	56		24.00	0.00
00001361	22/04/22	Marcador (Pizarra Rojo)	82	82		24.00	0.00
00001621	20/12/23	Marcador (Punta Fina Azul) de Pizarra.	672	672	552	12.85	7,093.20
00001361	20/12/23	Marcador (Punta Fina Negro) de Pizarra.	252	252	132	12.85	1,696.20
00001361	20/12/23	Marcador (Punta Fina Rojo) de Pizarra.	252	252	132	12.85	1,696.20
00002688	20/01/25	Mariposita 23 G. c/50 r.h	2	0	0		0.00
00002505	06/09/24	Martillos de Bola	2	2	2	395.30	790.60
00002025	09/06/24	Martillos Mango de Madera	3	3	0	320.96	0.00
00002413	21/10/24	Mascarilla Caja de 50 R.H	0	0	0	59.00	0.00
00002413	21/10/24	Mascarilla P/ Nebulizar Unidad	0	0	0	47.20	0.00
00001416	28/04/22	Mota Antigota	33	33	33	182.70	6,029.10

 REPÚBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00002476	29/11/23	Mouse PAD	17	5		424.80	0.00
00002497	7/10/2024	Niples de Tuberia 3/4x 2 , Galvanizado	12	12	12	59.00	708.00
00002497	23/10/24	Niples Galvanizado 1/2 x2	12	12	12	495.60	5,947.20
00002860	09/06/24	Nivel de 12 Pulg.	1	1	1	296.86	296.86
00002860	09/06/24	Nivel Laser de 100 pies	0	0	0	5,426.48	0.00
00001437	21/10/24	Omeprazol 20 mg . Tableta (caja) R.H	0	0	0	195.75	0.00
00002102	21/10/24	Oxímetro de Dedo Portatil R.H	0	0	0	1,368.80	0.00
00002406	28/05/22	Palo de Pintar 20 Pies	10	10	10	729.00	7,290.00
00002958	04/03/25	palometas blancas	0	0	10	278.00	2,780.00
00002199	23/08/24	Panel Led Empotrable Circular de 18 W.	12	12	12	354.00	4,248.00
00002578	17/06/24	Pantalom tipo Cargo Azul Marino (Fem.)	0	0	0	1,150.50	0.00
00002578	17/06/24	Pantalom tipo Cargo Azul Marino (Masc.)	0	0	0	1,150.50	0.00
00002572	26/06/24	Papel de construcción (9x12 Dpto Nutricion)	0	0	0	182.90	0.00
00002478	29/11/23	Papel de construcción (9x12 Paq. 48 hojas)	88	81	88	40.12	3,530.56
00002573	26/06/24	Papel Foamy (Dpto de Nutricion)	0	0	0	8.31	0.00
00000758	30/12/17	Papel forma continuo (8 1/2x11 a 4 Pag.)	111	111	111	607.00	67,377.00
00002922	21/10/24	Papel para Camila 21x125 R.H	0	0	0	162.84	0.00
00000758	30/12/17	Papelógrafo (Hoja 2x4 pies Blanco)	252	252	252	5.00	1,260.00
00001482	30/12/17	Papelógrafo (Tripode 2x4 pies blanco)	22	21	21	5.00	105.00
00001482	14/04/23	Paper Foamy	0	0	0	6.50	0.00
00002871	24/02/2024	Pasta de fundante de soldadura		2	0	2,476.82	0.00
00001484	30/11/23	Pegamento adhesivo (36 gm) Pointer	144	144	144	31.33	4,511.52
00002573	30/12/17	Pegamento adhesivo (UHU 21 gm)	3	2	2	68.88	137.76
00001484	18/10/23	Pegamento adhesivo (UHU 40 gm) Artesco	144	144	0	106.00	0.00
00001484	30/12/17	Pegamento adhesivo (UHU 40 gm) UHU	85	85	44	106.00	4,664.00
00001484	30/12/17	Pegamento adhesivo (UHU 8.2 gm)	119	114	112	17.12	1,917.44
00001484	26/06/24	Pegamento Liquido (Silicona) Dpto. Nutricion	150	150	150	324.50	48,675.00
00001484	30/12/17	Pendaflex (Para folders 8 1/2 x11)	1,385	1,385	1,385	13.51	18,711.35
00001485	30/12/17	Pendaflex (Para folders 8 1/2 x14)	175	175	175	13.51	2,364.25
00002768	04/03/25	Perfiles metalicos Durmiente 1 5/8 x 11	0	0	200	275.00	55,000.00
00002768	03/04/25	Perfiles metalicos P/estructura 1 5/8 x 10	0	0	200	215.00	43,000.00
00001491	18/10/23	Perforadora (2 Hoyos)	79	74	68	163.01	11,084.68
00001491	18/10/23	Perforadora (3 Hoyos)	105	104	103	254.01	26,163.03
00002766	08/12/24	Pestillo de Acero Inoxidable	15	15	15	807.12	12,106.80
00001491	30/12/17	Pinceles (NO. 9 Madera)	265	265	265	13.00	3,445.00
NO ENCONTR	30/12/17	Pinceles Pequeños Plasticos 1/8	2	2	2	52.00	104.00
00001525	08/09/24	Pintura Acrilica Blanco 00 Galones	0	0	0	1,124.54	0.00

 GOBIERNO DE LA
 REPÚBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00001525	08/09/24	Pintura Arena 923 S/gloss Gls.	0	0	0	1,884.46	0.00
00001525	29/12/22	Pintura S/gloss, VERDE CIELO (Cubetas)	9	9	9	6,692.40	60,231.60
00002682	09/06/24	Pinza de Corte Diagonal	2	2	2	301.61	603.22
00002767	08/12/24	Pivote Inferior Hembra P/Puertas	17	17	17	171.10	2,908.70
00000940	30/12/17	Pizarra acrílica grande 123*91*91,5	1	1	1	1,713.00	1,713.00
00000940	30/12/17	Pizarra Rayada de Niño	3	3	3	575.00	1,725.00
00002411	17/12/24	Pizarras Blancas Interactivas o Accesorios	12	8	8	1,093.76	8,750.08
00002582	23/10/24	Plafon 2 x 4 PVC	100	100	100	348.10	34,810.00
00002871	09/06/24	Plana Albañil	2	2	2	165.20	330.40
00002915	23/10/24	Plancha de P3	9	9	5	6,618.62	33,093.10
00001346	23/09/24	Plancha de Playood	12	12	12	2,124.00	25,488.00
00002381	23/09/24	Plancha Sheetrock	20	20	20	928.00	18,560.00
00002582	12/12/22	Plancha Sheetrock	48	48	48	660.48	31,703.04
00002483	17/06/2024	Polo-shirt En Algodon (Logo Inabie) Azul Marino	0	0	0	649.00	0.00
00001598	30/12/17	Porta Banner 4 x 7 Adaptable	15	15	15	1,750.00	26,250.00
00001578	20/12/23	Porta Clips (de metal negro /Gris)	175	156	146	33.04	4,823.84
000001706	10/10/23	Porta lapiz de Metal	101	69	61	47.02	2,868.22
000001708	28/04/22	Porta Rolo	17	17	17	176.40	2,998.80
00002564	10/09/24	Post-it (Mediano 3x3 (Surtidos)	120	120	120	22.42	2,690.40
00001486	03/06/24	Post-it (Mediano 3x3 Amarillo)	24	1	1	47.02	47.02
00001486	03/06/24	Post-it (Mediano 3x3 Naranja)	77	22	4	47.02	188.08
00001486	03/06/24	Post-it (Mediano 3x3 Rosado)	32	1	1	47.02	47.02
00001486	06/06/24	Post-it (Pequeño 2x3 Amarillo)	130	61	56	34.93	1,956.08
00001486	03/06/24	Post-it (Pequeño 2x3 Azul)	119	97	87	34.93	3,038.91
00001486	03/06/24	Post-it (Pequeño 2x3 Naranja)	177	152	138	34.93	4,820.34
00001486	03/06/24	Post-it (Pequeño 2x3 Rosado)	169	138	126	34.93	4,401.18
00001486	04/10/23	Proctetor de Hojas de Documentos	47,000	45,100	44,600	1.60	71,360.00
00002959	28/02/25	Puerta de madera pino tratado 2.10x90	0	0	2	15,500.00	31,000.00
00002959	28/02/25	Puerta de metal 90x210 cm blancas	0	0	8	7,950.00	63,600.00
00002907	23/10/24	Reduccion D/ Coupling 25 x 20 mm	1	1	1	17.70	17.70
00002907	23/10/24	Reduccion D/ Coupling 32 x 20 mm	1	1	1	21.24	21.24
00002907	23/10/24	Reduccion D/ Coupling PVC (63 x 32)	1	1	1	177.00	177.00
00002907	23/10/24	Reduccion D/ Coupling PVC (63x50mm)	1	1	1	206.50	206.50
00002907	7/10/2024	Reduccion de Coupling 50 x 25 mm	1	1	1	118.00	118.00
00001067	7/10/2024	Reduccion de Coupling 50 x 32 mm	1	1	1	48.00	48.00
00002907	23/10/24	Reduccion de Coupling PVC 63 x 25 mm	1	1	1	118.00	118.00
00001487	12/10/2024	Regla (Plástica de 30cm)	181	181	181	9.56	1,730.36

 REPÚBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00001487	20/12/23	Regla (Plástica de 30cm)	40	32	28	5.06	141.68
00001481	28/03/25	Resaltador naranja	0	0	288	8.46	2,436.48
00001481	29/08/24	Resaltadores (Rosado Claro) 12/1 (Printex)	193	156	144	9.18	1,321.92
00001481	08/02/23	Resaltadores (Amarillo) 12/1	9	0	0	49.22	0.00
00001481	10/09/24	Resaltadores (Azul Claro)	444	444	452	12.39	5,600.28
00000287	08/02/23	Resaltadores (Azul claro) (Printex)	134	25	0	49.22	0.00
00001481	28/03/25	Resaltadores (Azul claro) (Printex)	0	0	288	49.22	14,175.36
00000287	20/12/23	Resaltadores (Naranja claro) 12/1	0	0	0	12.39	0.00
00001481	29/08/24	Resaltadores (Verde claro)	364	344	329	9.18	3,020.22
00000287	20/12/23	Resaltadores (Verde claro) Printek	0	0	0	12.39	0.00
00001481	03/06/24	Resaltadores Naranja (Printek)	305	280	264	9.18	2,423.52
00001481	10/09/24	Resaltadores Rosado 12/1	444	444	444	12.39	5,501.16
00001482	11/08/23	Resma (papel bond 8 1/2 x 13 Blanco Legal	2,000	2,000	2,000	319.78	639,560.00
00001482	02/08/23	Resma (Papel bond 8 1/2 x 14Blanco Legal)	2,500	2,500	2,500	319.78	799,450.00
00001482	12/07/23	Resma (Papel bond 8 1/2x11 Blanco)	1,900	1,229	607	245.00	148,715.00
00001482	07/02/25	Resma (Papel bond 8 1/2x11 Blanco)	0	5,000	5,000	200.60	1,003,000.00
00001482	30/12/17	Resma (Papel bond 8 1/2x13 Blanco Legal)	418	414	413	188.80	77,974.40
00001482	30/12/17	Resma (Papel bond 8 1/2x14 Blanco Legal)	29	22	22	188.00	4,136.00
00001482	30/12/17	Resma (Papel de hilo 8 1/2x11 Azul	13	13	13	141.95	1,845.35
00001482	11/08/23	Resma (Papel de hilo 8 1/2x11 Blanco	12	11	10	749.30	7,493.00
00001483	07/02/25	Resma (Papel de hilo 8 1/2x11 Blanco		20	20	708.00	14,160.00
00001482	11/08/23	Resma (Papel de hilo 8 1/2x11 Crema	10	10	10	749.30	7,493.00
00001482	07/02/25	Resma (Papel de hilo 8 1/2x11 Crema		20	20	1,003.00	20,060.00
00001482	14/2/2025	Resma (Papel de hilo 8 1/2x11 Crema timbrada)		20	20	4,189.00	83,780.00
00001482	19/01/23	Resma de papel de Opal. 8 1/2x11 blan.)	33	33	33	460.20	15,186.60
00001482	30/12/17	Resma de papel de Opal. 8 1/2x11 Crem.)	9	9	9	460.20	4,141.80
00001482	29/11/23	Revistero de Metal Gris/Negro	136	133	131	224.20	29,370.20
00000780	30/12/17	Rollo de papel bond (Para sumadora)	2,534	2,534	2,534	14.15	35,856.10
00002752	23/04/24	Rollo Estirable de 18 Pulg. X 1500 pies (Fleges)	80	20	20	919.99	18,399.80
00000780	19/11/24	Saca grapas	91	59	35	19.49	682.15
00001071	10/12/24	Sacapunta (De metal, Manual)	144	144	129	5.60	722.40
00001071	29/11/23	Sacapunta (De metal, Manual))	25	13	0	4.72	0.00
00001707	28/03/25	Sacapunta Manual	0	0	50	4.75	237.50
00001707	10/10/23	Sacapunta (Eléctrico)	0	0	0	708.00	0.00
00002864	09/06/24	Seguetas Rojas (Sierras)	20	20	20	55.29	1,105.80
00002341	24/05/24	Sellos de Seguridad. (Presintos)	8,000	8,000	8,000	13.00	104,000.00
00001640	20/12/23	Separadores de documentos	0	0	0	7.08	0.00

 REPUBLICA HONDURANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RDS	VALORES RDS
00002917	21/10/24	Set de Cítruga Menor R.H	0	0	0	2,552.01	0.00
En Proceso	11/12/24	Silicon (De 100 Ml) Magico	52	52	51	94.40	4,814.40
00000450	11/12/24	Silicon (De 250 Ml) Magico	52	52	52	236.00	12,272.00
00000450	11/12/24	Silicon (De 30 Ml) Magico	52	50	50	35.39	1,769.50
00000450	30/12/17	Sobre de cartas (De papel blanco C/V)	749	534	484	0.80	387.20
00001464	30/12/17	Sobre de cartas (De papel blanco S/V)	742	715	672	0.71	477.12
00001464	30/12/17	Sobre de cartas Inabie (De papel blanco)	2,695	2,639	2,325	0.80	1,860.00
0000753	04/10/23	Sobre manila (10 x 13, Amarillo)	2,500	2,500	2,500	4.13	10,325.00
00001464	08/02/23	Sobre manila (10x13, Amar. Oscuro)	2,578	2,573	2,473	27.55	68,126.20
00001911	28/03/25	Sobre manila (9x12 Amar. ambar)	0	0	12,500	3.54	44,250.00
00000753	30/12/17	Sobre manila (Pequeño amar.)	785	765	765	1.00	765.00
00000753	29/05/20	Sobre manila Logo Inabie 8 1/2 x 11	156	156	156	12.09	1,886.04
00001911	29/05/20	Sobre para CD/DVD Blancos	1,800	1,800	1,800	1.82	3,276.00
00002916	23/10/24	Soldador de polipropileno	1	1	1	11,632.44	11,632.44
00001444	20/01/25	Solucion Salina 9% 1000 ML R.H	2	0	0		0.00
00001464	18/10/23	Sujetador de hojas (En Cartón)	63	48	38	56.00	2,128.00
00001987	28/03/25	Sujetador de hojas (En Cartón)	0	75	75	45.02	3,376.50
RASTREANDO	24/2/2025	Tapa doble cara	0	50	0	205.32	0.00
00001700	16/01/23	Tape Electrico, Negro Vinyl Kolny	6	6	6	334.75	2,008.50
00002670	03/04/25	Tape electrico Negro 3M	0	0	60	225.00	13,500.00
00002895	7/10/2024	Tapon Hembra 63 mm	1	1	1	295.00	295.00
00002895	23/10/24	Tapon Hembra PVC (1 x 25 mm)	1	1	1	47.20	47.20
00002895	23/10/24	Tapon Hembra PVC x 50 mm.	1	1	1	53.10	53.10
00002895	23/10/24	Tapon Hembra PVC (1 1/4 x 32 mm)	1	1	1	47.20	47.20
00002895	23/10/24	Tapon Hembra PVC (1/2 x 20 mm)	1	1	1	23.60	23.60
00002895	7/10/2024	Tapon P/ Tubo de Malla 2 Pulg	8	8	8	177.00	1,416.00
00002537	30/12/17	Tarjetero	9	1	1	60.00	60.00
00002910	23/10/24	TEE Reducida 32 mm	1	1	1	42.84	42.84
00002910	23/10/24	TEE Reducida 63 x 25 mm	1	1	1	448.40	448.40
00002910	23/10/24	TEE Reducida PVC 63 X32 MM	1	1	1	587.64	587.64
00002910	23/10/24	TEE Reducida 20 mm	1	1	1	35.40	35.40
00002910	23/10/24	TEE Reducida 25 mm	1	1	1	44.84	44.84
00002910	23/10/24	TEE Reducida 25 x 20 mm	1	1	1	37.76	37.76
00002910	23/10/24	TEE Reducida 32 x 20 mm	1	1	1	42.48	42.48
00002910	23/10/24	TEE Reducida 32 x 25 mm	1	1	1	53.10	53.10
00002910	23/10/24	TEE Reducida 50 mm	1	1	1	171.10	171.10
00002910	23/10/24	TEE Reducida 50 x 25 mm	1	1	1	113.28	113.28

 REPUBLICA DE HONDURAS
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RDS	VALORES RDS
00002910	23/10/24	TEE Reducida 50 x 32 mm	1	1	1	171.10	171.10
00002910	23/10/24	TEE Reducida 63 x 50 mm	1	1	1	705.64	705.64
00002910	23/10/24	TEE Reducida PVC 63 mm	1	1	1	348.10	348.10
00001418	04/09/20	Termometro Digital	54	54	54	2,000.00	108,000.00
00001418	21/10/24	Termometro Digital R.H	0	0	0	157.41	0.00
00001418	21/10/24	Termometro Orales C/12. R. H	0	0	0	1,252.80	0.00
00000917	08/12/24	Thiner Galon	12	12	12	448.40	5,380.80
00001418	16/12/22	Thinner Gls.	12	12	12	514.80	6,177.60
00001702	26/06/24	Tijeras (Dtp Nutricion)	0	0	0	21.24	0.00
00001702	28/03/25	Tijera mediana (con Punta)	0	0	150	25.45	3,817.50
00002913	23/10/24	Tirador L/P Puertas de Cristal Flotantes	3	3	3	3,481.00	10,443.00
00001629	7/10/2024	Tomacorriente de 15 Amp (Enchufes Electrico	35	35	35	177.00	6,195.00
00001629	3/10/2024	Tomacorriente de 20 Amp. Blancos	25	25	0	269.04	0.00
00001547	30/12/17	Toner CF 312 A (CF 382A)	1	1	1	2,592.00	2,592.00
00001267	3/10/2024	Transformador 208/240 24 V. 40 VA	6	6	6	676.14	4,056.84
00001267	3/10/2024	Transformador 208/240 24 V. 75 VA	14	14	14	1,250.80	17,511.20
00001267	4/3/2025	Transformadores de aire 220V. A24 V de 40 amp	0	0	10	1,095.00	10,950.00
00001267	4/3/2025	Transformadores de aire 220V. A24 V de 75 amp	0	0	10	1,595.00	15,950.00
00001629	30/12/17	Tripodes para rotafolio (De Metal)	3	3	3	3,144.14	9,432.42
00001963	03/04/25	Tuberia conduplex de 1 pie	0	0	200	10.00	2,000.00
00001963	03/04/25	Tuberia conduplex de 3/4 pie	0	0	200	15.00	3,000.00
00001735	30/12/17	Tubo Fluorescentes de 18 amp	41	41	41	61.95	2,539.95
00002502	23/10/24	Tubo P/Maya Ciclonica 1/2 x 20	40	40	40	861.40	34,456.00
00002502	7/10/2024	Tubo P/Maya Ciclonica 2 x 20	8	8	4	2,950.00	11,800.00
00002909	3/10/2024	Tubo Polipropileno 25 mm x 13	1	1	1	415.36	415.36
00002909	3/10/2024	Tubo Polipropileno 20 mm x 13	1	1	1	263.14	263.14
00002909	3/10/2024	Tubo Polipropileno 32mm x 13	1	1	1	697.38	697.38
00002909	3/10/2024	Tubo Polipropileno 50 mm. x 13	1	1	1	1,643.74	1,643.74
00002909	3/10/2024	Tubo Polipropileno 63 mm. x 13	1	1	1	2,528.74	2,528.74
00002886	23/10/24	Union Universal de 3/4.	12	12	12	41.30	495.60
00002886	23/10/24	Union Universal PVC 1 x 25 mm.	1	1	1	199.42	199.42
00002886	23/10/24	Union Universal PVC 20 mm ..	1	1	1	115.64	115.64
00002886	7/10/2024	Uniones de Tuberias Drosor PVC de 3/4	12	12	12	118.00	1,416.00
00002886	23/10/24	Union Universal (1-1/4 x 32 mm)	1	1	1	351.64	351.64
00002862	09/06/24	Valvulas de Seguridad (LLave de Bola de 1 pulg)	0	2	2	1,185.90	2,371.80
00002862	09/06/24	Valvulas de Seguridad (LLave de Bola de 3/4)	9	9	9	728.06	6,552.54
00001620	12/08/24	Varilla de Soldadura	38	38	38	186.44	7,084.72
00002852	27/3/25	Kits de determinacion de cloro ph (gestalim)	0	0	25	1,110.59	27,764.75

 GOBIERNO DE LA
 REPÚBLICA DOMINICANA
 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
 INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
INABIE

RELACION DE INVENTARIO MATERIAL GASTABLE AL 31/01/2025

Código Institucional	FECHA DE ADQUISICION / REGISTRO	BREVE DESCRIPCION DEL BIEN	EXISTENCIA ENERO	EXISTENCIA FEBRERO	EXISTENCIA MARZO	PRECIO UNITARIO RD\$	VALORES RD\$
00001561	29/08/2024	Zafacon (Malla de Metal p/ oficina)	117	79	68	318.60	21,664.80
Total General RD\$							16,856,597.98


Oscar De Jesus
 Preparado por:




Andres Rafael Tejada Valdez
 Enc. Almacén y Suministro